
SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Rewizyjnej działającej przy Radzie Gminy Korycin za 2016 rok 

 

 

 

Komisja Rewizyjna w 2016 roku odbyła 2 wspólne posiedzenia z Komisją Gospodarki 

i Budżetu w dniach  17 maja i 19 grudnia 2016 roku,  gdzie w szczególności rozpatrzyła 

ostateczną wersję budżetu gminy Korycin na 2016 rok i kolejne jego zmiany, a także projekt 

budżetu gminy na 2017 rok i projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Korycin na lata 2017 - 2039 oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Korycin 

za 2015 rok, przyjęte Zarządzeniem Nr 59/2016 Wójta Gminy Korycin z dnia 31 marca 2016 

r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Korycin za 2015 rok, 

przygotowała pozytywną opinię w tej sprawie i wystąpiła z wnioskiem do przewodniczącego 

Rady Gminy Korycin o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Korycin z tego tytułu, a 

także rozpatrzyła sprawozdanie finansowe Gminy Korycin za 2015 rok oraz informację o 

stanie mienia komunalnego na dzień 31 grudnia 2015 roku.  

Ponadto członkowie Komisji Rewizyjnej analizowali inne projekty uchwał, które były 

przedkładane do uchwalenia przez Radę Gminy Korycin. 

Jednocześnie członkowie Komisji analizowali na bieżąco podczas swoich posiedzeń 

przebieg inwestycji gminnych.  

Ponadto na w/w posiedzeniach członkowie Komisji zapoznawali się z bieżącą pracą 

Wójta i Urzędu Gminy, gdzie mieli możliwość wypowiadania się i zajmowania stanowiska w 

konkretnych sprawach omawianych przez Pana Wójta m.in. opiniowali propozycje Wójta w 

sprawach: 

a) przystąpienia Gminy Korycin do realizacji projektu w ramach „Programu 

Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020” w koalicji z 

samorządami  gmin Janowa, Nowego Dworu, Szudziałowa i partnerem z Białorusi 

i pozyskanie środków finansowych na zakup samochodów strażackich oraz 

rozbudowę budynków OSP, 

b)   przystąpienia  Gminy Korycin do realizacji kolejnego  projektu w ramach 

„Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020 „  w 

koalicji z partnerem białoruskim – Wilejskim Rejonowym Komitetem 

Wykonawczym, Republika Białoruś  i pozyskanie środków w ramach współpracy 

handlowo-gospodarczej, naukowo-technicznej i kulturalnej na realizację 

następujących zadań : budowa amfiteatru, zagospodarowanie  plaży i parkingu 
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przy zalewie w Korycinie oraz budowa ścieżek rowerowych o długości około 2,3 

km, miejsc postojowych w Rudce, Aulakowszczyźnie i Szumowie a także 

Grodziska w Milewszczyźnie- repliki oraz Gorszczyzna – wieś korycińskiego sera. 

Podobne przedsięwzięcia po stronnie białoruskiej, 

c) Gmina Korycin znalazła się na 11 pozycji na liście rankingowej wniosków i 

została zakwalifikowana do dofinansowania w ramach „Programu rozwoju 

gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019” przebudowy 3 

odcinków dróg  gminnych o długości 1,54 km w miejscowościach 

Laskowszczyzna, Nowinka i Szaciłówka. Wartość inwestycji to 1 019 393, 20 zł, z 

czego środki własne Gminy Korycin wyniosą 509 697,20 zł. Realizacja projektu 

nastąpi w 2017 roku , 

d) Gmina Korycin i Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Korycinie wraz z 

partnerami litewskimi złożyli wnioski o dofinansowanie projektów dotyczących  

rozbudowy przedszkola w Korycinie oraz rozbudowy infrastruktury plaży nad 

zalewem w Korycinie w  ramach  ”Programu Interreg Litwa – Polska”  i zostały 

zakwalifikowane do dofinansowania, 

e) w wyniku ogłoszonego przetargu na przebudowę trzech odcinków dróg: Stok – 

Bombla, Wojtachy oraz Zabrodzie -  Olszynka, które zostały zakwalifikowane  do 

dofinansowania w ramach środków PROW Województwa Podlaskiego i będą 

realizowane w 2017 roku  , przetarg  na przebudowę drogi gminnej Stok – Bombla 

oraz przebudowę drogi gminnej Zabrodzie - Olszynka wygrała firma STRABAG 

sp. z o.o. i w dniu 9 grudnia  2016 r. została zawarta umowa na realizację 

powyższych dwóch zadań na łączną kwotę brutto 2 570 282,91 zł. Natomiast na 

realizację I części zadania dotyczącego  zaprojektowania i wykonania przebudowy 

drogi w Wojtachach nie wpłynęła żadna oferta i  zostanie ogłoszony kolejny 

przetarg w późniejszym terminie, 

f) propozycji nowych stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych, podatku 

rolnego i leśnego na 2017 rok a także nowych stawek ceny 1m3 wody i ścieków 

przedłożonych do zatwierdzenia przez Spółkę Wodociągi Podlaskie, które 

obowiązywałyby na okres jednego roku tj. od dnia 1 lipca 2016 r. do dnia 30 

czerwca 2017 roku. 
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Komisja przygotowała również sprawozdanie ze swojej działalności za 2015 rok, które 

przedłożyła Radzie Gminy Korycin podczas obrad XIII Sesji Rady Gminy, odbytej dnia 29 

lutego  2016 roku. 

 Stwierdza się, iż Rada Gminy Korycin nie zlecała Komisji Rewizyjnej kontroli 

gminnych jednostek organizacyjnych gminy, zatem Komisja nie przeprowadzała takich 

kontroli. 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

     Stanisław Szubzda 

Korycin, dnia 22.02.2017 r.  

 

 

Sporządziła: 

Tamara Sokołowska 


